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Med døden som jobb
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I dette bladet åpner vi friskt med tilbud om 
babysang, for så å fortsette til et mer alvor-
lig tema. Det handler om livets avslutning 
og de som har en viktig rolle med å legge 
til rette for begravelse. Kirken er med i de 
fleste menneskers liv både i livets begyn-
nelse og ved livets slutt. 

«La de små barna komme til meg» sa Jesus. 
«For Guds rike tilhører slike som dem». Ved 
at alle kirkene nå tilbyr kurs i babysang skal 
det være mulig for alle som ønsker det å 
være med. Og så håper vi at de vil oppleve 
seg sett og verdsatt både av Gud og men-
nesker, og at de også vil komme tilbake. 
Foreldre kan også påvirke til hva de skal 
komme tilbake til. I en fase med utarbei-
delse av trosopplæringsplan for menighe-
tene på Askøy er kirken lydhør for barn og 
foreldres behov og ønsker. Samtidig drives 
det svært mye flott barne- og ungdomsar-
beid både i kirkene og bedehusene på øya. 
I dette bladet kan du også lese at det nå 
startes opp nytt barnekor både i Tveit kirke 
og i Herdla kyrkjelydshus.

Døden er et tungt tema å berøre. Men det 
er en gang den uunngåelige utgangen på 
livet, og vil før eller senere ramme oss alle 
og dem vi står nær. Jeg har snakket med 
begravelseskonsulent Frode Mikkelsen, 
som har døden nærmest som oppdragsgi-
ver og jobb. Et innblikk i hverdagen hans 
kan være til hjelp og lære oss noe om pro-
sessene man må gjennom. Jeg har selv 
vært spart for å få døden tett innpå livet, 
og i samtale med Mikkelsen går det opp 
for meg hvor mye det er å ta stilling til og 
planlegge i forbindelse med et dødsfall og 

en begravelse. Hvor godt da at det er noen 
som har som jobb å hjelpe til og legge til 
rette. Det er det sikkert mange av våre le-
sere som har erfart. 

Å drive begravelsesbyrå kan nok i ut-
gangspunktet virke som en trist og tung 
jobb. Og selv om det også er tilfelle at det 
er mye som er tungt og vanskelig i denne 
jobben, er det tydelig at for Frode Mikkel-
sen oppleves arbeidet også svært givende. 
Hvordan kan det være det?
Når et dødsfall meldes og en begravelse 
skal skje har også presten en viktig rolle. 
Presten har sorgsamtale med familien, og 
forbereder det som skal skje i begravelsen. 
Sokneprest Astrid Marie Haugland fortel-
ler at hun opplever det meningsfullt å få 
være nær noen i sorgen. 

Felles for begravelseskonsulenten og pre-
sten er at de begge i sine jobber opplever 
det givende å få være til hjelp for noen. 
Noen som trenger dem, når det tyngste i 
livet rammer.
I bibelen sier Jesus: «Jeg er oppstandelsen 
og livet, den som tror på meg, skal leve om 
han enn dør.» Når noen dør, kan vi få leve i 
håpet om at vi skal få treffe dem igjen.

For eit par år sidan kom ein 
journalist fra Askøyværingen 
til fredagsklubben «Tenkafe» 
på Kleppe bedehus, der eg er 
med som leiar. Ho intervjua 
ungdommane og oss leiarar 
om trua vår. Då ho var ferdig, 
klarte eg ikkje la vere å spørje 
henne om ho trudde på noko. 
Ho svara at det ikkje var så 
relevant for saka, men nei, det 
gjorde ho ikkje, og ho hadde 

eigentleg ikkje noko sakn et-
ter ei tru heller. Då bad eg ho 
hugse, den dagen livet vert 
vanskeleg, så vanskeleg at ein 
ikkje klarer å bere det sjølv, at 
ho alltid kan be til Jesus. Be 
om hjelp til å bere det ein ikkje 
klarar å bere sjølv.

Når kvelden kjem, eg har lagt 
meg, og tankar og bekymrin-
gar for framtida starter å leve 

sitt eige liv, då lukkar eg auga, 
foldar henda, og ber. Når eg 
strevar og ber tunge byrder, 
så ber eg han om å gje meg 
kvile. For det har han lova at 
han vil gjere. At vi skal finne 
kvile, midt i det som er tungt. 
Både eg og ho journalisten frå 
Askøyværingen.
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«Kom til meg, alle de 
som slit og har tungt 
å bera; eg vil gje dykk 

kvile!  Ta mitt åk på 
dykk og lær av meg, 

for eg er mild og mjuk i 
hjartet; så  skal de finna 
kvile for dykkar sjel.   For 

mitt åk er godt, og mi 
bør er lett.»

(Matt 11:28-30)
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Bilde forside: Frode Mikkelsen jobber som begravelseskonsulent og 
bistår de pårørende med alt som skal ordnes rundt en begravelse.  
Han opplever det givende å få hjelpe dem som er i en vanskelig 
situasjon. Foto: Sigrun Landro Thomassen
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Siden 2006 har babysang vært et tilbud 
gjennom kirken på Askøy, men det nye nå 
er at det tilbys kurs i alle kirkene. Det er 
ønskelig at foreldrene og barna skal få gode 
opplevelser og kjenne tilhørighet til sin lo-
kale kirke. Pia og Ingvild har vært ledere på 
babysang i Erdal kirke i høst sammen med 
tidligere kantor Gerd Inger Eide Yddal, og 
det har gitt mersmak.

– Det er fascinerende å se hvilken iver bar-
na viser. Det er tydelig at de har glede av 
hverandre, og at de kjenner igjen musikk, 
sier Ingvild. – Gleden, kosen, samværet og 
det sosiale er viktig i babysangen.

– Vi ønsker å formidle en sangskatt som 
rommer både den tradisjonelle barnekultu-
ren, gjennom alt fra vuggeviser til samba, 
til sanger som formidler Guds kjærlighet, 
sier Pia. – Vi ønsker å lære sanger og bøn-
ner til bruk hjemme ved sengekanten, og 
gi varige verdier i hjemmet. «Skapt av Gud 
– gull verdt» er overskriften for kurset, og 
det ønsker vi å formidle når vi synger for 
og med barna. Det skal være en stund som 
er gull verdt. Det skal være godt å være der, 
både for liten og stor. Vi ønsker å skape et 
pusterom, og gi ro og atmosfære.

Ingen krav til musikalitet eller tro
Kurset består av et 45 minutters pedagogisk 
tilrettelagt opplegg som søker å fremme 
motorisk og sosial utvikling gjennom sang, 
musikk, lek, rytmer, bevegelse og berøring. 
Babyene får mulighet til å uttrykke og ut-
folde seg. Man bruker rim og regler, instru-

menter som rasleegg, regnstav og trommer, 
og de samme sangene går stort sett igjen fra 
gang til gang for å skape gjenkjenning.

Etterpå er det mat og prat, med medbrakte 
matpakker, mens det serveres kaffe og te.

– Babysang er en mulighet til å treffe andre 
i samme situasjon og bli kjent med nye. 
Vi har hele barselgrupper som har meldt 
seg på. Det er flest mødre, men også noen 
fedre. Alle er like velkommen, sier Ingvild.
– Det er ingen krav til sangstemme, musi-
kalitet eller tro, understreker Pia.

Kurset går over seks samlinger, og avslut-
tes med en minibabysang-gudstjeneste der 
presten er med. Babysang passer for barn 
under ett år, og er ideelt for dem som er 
mellom tre og seks måneder ved oppstart. 

Nå satses det på babysang i 
alle kirkene på Askøy. – Vi vil 
at flere skal få muligheten 
til å være med, og at de skal 
få komme til sin lokale kirke, 
sier trosopplærerne Ingvild 
Augestad Syversen og Pia 
Melby Arnesen.

Babysang 
til alle!
Tekst: Sigrun Landro Thomassen

Babysang

•	I Ask, Erdal, Herdla, Strusshamn 
og Tveit kirke

•	Seks samlinger

•	Oppstart i begynnelsen av 
februar. For informasjon/
påmelding, kontakt:

•	56 15 71 19 - Ingvild  
Augestad Syversen 
56 15 71 26 - Pia Melby  
Arnesen

•	Pris kr 150,- for kurset. Alle får 
CDen «Bomchickabom»

•	Informasjon på Facebook:  
Babysang på Askøy

•	Nye kurs i høstsemesteret

Med såpebobler, instrumenter, sang og musikk ønsker Pia Melby Arnesen (t.v.) og Ingvild Augestad Syversen å 
skape gode opplevelser for babyer med foreldre i alle kirkene på Askøy. Foto: Sigrun Landro Thomassen

God stemning på babysang! I bakgrunnen tidligere 
kantor Gerd Inger Eide Yddal. Foto: Håkon Andersen
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Frode Mikkelsen har vore i gravferdsyr-
ket i nær 30 år. Likevel er han klar på ein 
ting: Jobben vert aldri rutine. Han er leiar 
av Hauglandshella begravelsesbyrå, som 
vart etablert i 1985 – for 30 år sidan i mai.  
I 1988 kom Mikkelsen inn, som ein skep-
tisk 22-åring. 
– Eg vart spurt om å hjelpe til ved eit høve, 
og eg syntes ikkje det var så ille som eg 
frykta. Deretter vart det meir, og eg skjønte 
raskt at dette var ein interessant og givande 
jobb, fortel Mikkelsen, som i 1993 overtok 
leiinga av byrået. No er det fire fast ansatte, 
deriblant to av systrene til Frode. I tillegg 
har han fleire med i vaktordning. Haug-
landshella begravelsesbyrå tek hand om 
dei fleste gravferder på øya, og i tillegg har 
oppdragsmengda auka også på bysida etter 
at brua kom. 

God tid til samtale
Når eit dødsfall skjer ringer pårørande som 
regel direkte til gravferdsbyrået, som vidare 
kontaktar kyrkjekontoret og avtalar tid for 
gravferd og prest. 
– Vi har eit velfungerande system for dette på 
Askøy, seier Mikkelsen. I første telefon med 
pårørande vert personalia og tid for dødsfall 
notert, og dernest tek ein eit møte med på-
rørande ein dag eller to etter dødsfallet. 
– Det er mykje praktisk som må ordnast. 
Når det gjeld dødsannonse er det eksempel-

vis avisene sine annonsefristar å ta omsyn 
til, seier Mikkelsen, som viser til at ifølge 
Gravferdslova skal gravferd skje innan ti 
virkedagar etter dødsfall. 

– Vi set av god tid til samtale med fami-
lien, seier Frode Mikkelsen. «God tid» er 
likevel vanskeleg å tidfeste, fordi 
det varierer mykje avhengig 
av om det gjeld eit venta 
dødsfall eller ein brå 
død, og ulike fami-
liære forhold spelar 
også inn.

– Det er her vi 
gjer den viktigaste 
jobben, meiner 
Mikkelsen. 
– Dei pårørande står 
gjerne veldig på sida av 
seg sjølv i ein slik situasjon, 
og vi kan rettleie dei til å ta gode 
valg i alt det praktiske, slik at det blir slik 
dei ønsker det.
I ein slik samtale skal ulike skjema til 
det offentlege fyllast ut, annonse til avisa 
skal forfattast og sendast, ein snakkar om 
sjølve seremonien, salmevalg og musikk, 
lagar programfoldar, velger kva kiste ein 
vil ha, blomster og pynt, kva skal stå på 
sløyfene etc. 

– Ein må gjerne gjere denne planlegginga i 
fleire omgangar når det er særs vanskelege 
ting. Det skal vere ordentleg, fint og verdig, 
understrekar han. – Vi skal hjelpe dei på-
rørande å finne dei rette orda og uttrykka 
i einkvar situasjon. Skal det i dødsannonsa 
stå til dømes «vår mor», «vår kjære mor» 

eller «vår inderleg kjære og om-
sorgsfulle mor»? I lokala til 

gravferdsbyrået har dei 
ein liten verkstad der 

dei sjølve lagar sløy-
fer til kransar, og 
så samarbeider dei 
med blomsterhan-
del om bestillingar. 

– Det er lett å ty til 
standard formulerin-

gar på sløyfene som 
«Takk for alt». Men kan-

skje dei heller vil gjere det 
meir personleg og seie «Takk for 

kjærleik og omsorg». Skal det vere ein krans 
fra oldebarn kan den ha ord frå barne-
munn, som «Ha det godt, kjære oldemor». 
Var den avdøde ein gammal sjømann, så 
passar det kanskje med eit blomsteranker? 
Vi kan komme med ulike forslag, og så er 
det viktige at det vert rett og godt for dei 
pårørande og at dei har ei god kjensle rundt 
det som vert planlagt. 

Med døden som jobb

«Døden spør ikkje  
kva klokka er, eller kva 
dag det er. Vi må snu 
oss rundt når det er 

behov for det.»
Frode Mikkelsen

Eit gravfølgje er samla på gravplassen på Skiftesvik. Mikkelsen kikar seg rundt på alle gravminna. – Eg har følgd svært mange av desse som ligg her, seier han. 

– Det som er fint med jobben er å kunne hjelpe nokon som er 
i ein vanskeleg situasjon. Det gir meg veldig mykje, seier den 
erfarne gravferdskonsulenten Frode Mikkelsen.

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen
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Viktig å førebu og innlemme barna
Mange ønsker ei syning av avdøde for dei 
næraste før gravferda, og då klargjer byrået 
for dette. 
– Dei pårørande får gjerne vere med å svei-
pe, legge på lokket og sette i skruane. Dette 
er ofte ei sterk oppleving for dei. Det vert 
så endeleg. 

Mikkelsen fortel at generelt tek barn i større 
grad enn før del i førebuingane til gravferd 
og vert innlemma i det som skjer, og då er 
det særleg viktig at dei vert førebudd og in-
formert. 
– Før syninga  seier eg gjerne spesielt til barna 
at bestemor ser litt annleis ut, og at ho er kald 
å ta på, forklarar han. – Eg oppfordrar og til 
at barna kan gjere noko i forkant av synin-

ga, som å lage ei teikning eller skrive noko, 
som dei kan legge oppi kista. Gravferdslova 
seier at det som vert lagt oppi kista skal vere 
forgjengeleg materiale. Dersom eit barn vil 
legge ein bamse oppi kista til bestemor, så går 
det sjølvsagt fint, seier han.
Vidare fortel han det er ymse som folk mei-
ner avdøde har behov for å få med seg i kista. 
– Eg har vore med på at både mobiltelefon 
og røykpakke har blitt lagt oppi kista, seier 
han med eit lurt smil.

Dagane er lite føreseielege i yrket til Mik-
kelsen. 
– Eg veit aldri korleis ein dag vert. Døden 
spør ikkje kva klokka er, eller kva dag det 
er. Vi må snu oss rundt når det er behov 
for det.

Ser mykje av skyggesida
– Kva er det vanskelegaste med jobben din?
– Det er når yngre menneske dør. Det er 
vanskeleg og tungt når barn dør, og det 
er sårt å vere vitne til ei ung mor som 
dør.  Også brå dødsfall for eksempel ved 
ulukker, eller når nokon har valgt å avslutte 
livet sjølv, er vanskelege ting. Er det i tillegg 
splid og kompliserte familieforhold, så er 
det krevande, medgir Frode.

I 2005 vart Hauglandshella begravelsesbyrå 
kontaktbyrå for Hordaland politidistrikt. 
Det vil seie at ved plutselege dødsfall som 
ved ulukker, drukning og sjølvmord er dei 
med politiet på staden og hentar avdøde. 
Mikkelsen har ei eigen vaktordning for det 
som skjer utanom ordinær arbeidstid, der 
han sjølv også tek sin tørn. 
– Her møter ein mange sterke synsinntrykk, 
mange triste skjebnar og mykje elendigheit, 
medgir Mikkelsen. – Vi ser mykje av skyg-
gesida av samfunnet. Dei som døyr einsame 
utan at nokon har sakna dei, ungdommar 
som døyr av overdosar. Det er ikkje alle som 
har det like greit, og det er mange eg får 
vondt av.

– Korleis handsamar du det vanskelege?  
Blir jobben med heim?
– Det er viktig å ventilere. Vi er alminne-
lege menneske som har behov for å få ting 
ut. Vi er flinke til å snakke saman på konto-
ret. Dessutan er fotballtreninga på mandag 
nummer 1 når det gjeld å få ting ut av sys-
temet. I spesielle tilfelle hender det likevel 
at tankane blir med heim, og at det ikkje er 
lett å vere tilstades eller å sovne om kvelden.

Mikkelsen vil likevel understreke at det 
ikkje berre er tungt og trist i denne jobben. 
– I samtale med pårørande kan vi både smile 
og le, og vi møter mange flotte menneske, 
seier han.
– Eg er glad i jobben min, og det er godt 
når ein opplever at skuldrane til pårørande 
senker seg, ein får tillit og får dei til å slappe 
av. Det er ein fantastisk jobb på den måten 
at ein blir satt stor pris på. Det gir mykje 
tilbake, avsluttar han.

Frode Mikkelsen og kollegaer legg siste hand på verket i førebuinga av sjølve gravferdsseremonien. Kransar 
vert sirleg nøyaktig plassert rundt kista, smårusk på golvet vert støvsugd og alle ljos vert tende. – Det som 
vert lagt mest merke til er viss jobben ikkje er skikkeleg gjort, meiner Mikkelsen.
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– Det kan være utfordrende, og jeg må være 
vâr og trå forsiktig, forteller den erfarne 
presten når jeg spør henne om det første 
møtet med de pårørende etter et dødsfall. 
– Det kommer selvsagt veldig an på livssi-
tuasjonen. Var det et plutselig dødsfall eller 
var det ventet. Jeg spør ofte når jeg ringer 
og avtaler sted og tidspunkt for møtet om 
hvordan det hele skjedde, og omstendig
hetene rundt det, slik at jeg kan være litt 
forberedt før jeg tar selve samtalen.

Tjenesteuken
Hver 4. uke har prestene på Askøy tjeneste-
uke. Det betyr at de kan bli kontaktet ved 
dødsfall fra alle soknene på Askøy. Hvor 
mange dødsfall som kan komme i løpet av 
en uke kan variere mye forteller Haugland.
– Gjennomsnittlig er det 3-4 begravelser 
per uke i løpet av et år.

Ulike sorgsamtaler
– Hvordan tar pårørende kontakt med pre-
sten?
– Familien til den avdøde tar kontakt med 
et begravelsesbyrå, og så er det begravelses-
byrået som tar kontakt med kirkekontoret 
som igjen har oversikt over hvilken prest 
som ha tjenesteuke. Deretter tar jeg kon-
takt med familien og avtaler et møte. Som 
regel tar vi samtalen hjemme hos de pårø-
rende, men vi kan også ta samtalen her på 
kirkekontoret.

– Hvordan forløper samtalen?
– Samtalene kan være veldig ulike, men 
har samtidig mange av de samme kompo-
nentene. Kom døden brått på eller var den 
ventet? Men selv om dødsfallet var ventet 
så er det likevel et tap, de har mistet noen 
som stod dem nær. Min oppgave blir å lytte 
og høre hva de har å fortelle. Jeg synes alltid 
det er godt å få bli «kjent» med den avdøde. 
Det gjør at det blir personlig også for min 
egen del. 

Minneordet må  
sies i kjærlighet
– Etter hvert som samtalen 
skrider fram må vi ta det prak-
tiske under selve begravelsen. 
Det har blitt mer og mer van-
lig at de pårørende vil ta min-
neordet selv, men det er også 
mange som ikke klarer det, og 
da blir det min oppgave. Un-
der samtalen noterer jeg ned 
det de har å fortelle om perso-
nen, og så sender jeg utkast for 
at de skal se gjennom og even-
tuelt rette og tilføye. Det er en 
trygghet for begge parter om 
at det jeg har notert er korrekt.
– Må et minneord alltid være 
positivt?
– Jeg bruker å si at det som 
blir sagt som minneord må 
sies i kjærlighet til personen, 
men samtidig må en stå for det som blir 
sagt. Du kan tenke som om personen er der 
i rommet og hører det som blir sagt. Noen 
tar fram det såre, det negative, mens andre 
lar det ligge.

Kirkelig begravelse
– Er det noen som blir provosert over at det er 
presten som kommer på sorgsamtalen?
– Nei, det har jeg aldri opplevd. Du må 
huske på at når de tar kontakt med be-
gravelsesbyrået så har de der valgt om de 
vil ha en kirkelig begravelse, eller om det 
er en humanistisk, en annen religion eller 
et annet kirkesamfunn som tar begravel-
sen. Men jeg har vært med på der den ene 
har vært buddhist og har vært gift med en 
nordmann og vi har hatt begravelsen i kir-
ken. Det har gått veldig fint. 

Tro og bibeltekster
– Er det noen som snakker om tro i en slik 
situasjon?

– Noen ganger nevner de det selv, andre 
ganger spør jeg litt. Er det for eksempel et 
bibelsted som de forbinder med vedkom-
mende. Vi kan se på bibeltekster sammen 
under samtalen som vi bruker under begra-
velsen.
– Har du kontakt med de pårørende etter be-
gravelsen?
– Jeg får ikke fulgt opp så mye som jeg 
hadde hatt lyst til. De får en bok med en 
hilsen fra kirken som tar på alvor det med 
sorgen, og de får tilbud om sorggrupper 
som diakon Jannicke Monstad Hana leder. 
De får også vite at første gudstjeneste etter 
begravelsen minnes en de som har gått bort 
siden sist gudstjeneste, og de blir nevnt ved 
navn. På Allehelgensdag blir alle som har 
gått bort det siste året lest opp, og et lys 
blir tent for hver av dem. Her blir de pårø-
rende spesielt invitert. Vi har en utrolig fin 
og erfaren diakon som utfyller oss prestene 
i besøkstjenesten, og hun igjen har frivillige 
som også går inn i denne viktige oppgaven.

Astrid Marie Haugland, sokneprest på Herdla og Ask, har i en årrekke 
møtt sørgende i den første fasen.

Tekst og foto: Johannes Kyte

– Jeg føler meg privilegert som får lov til å møte mennesker når de er mest sårbare. 
Det å få være nær noen i sorgen gjør at denne jobben blir veldig meningsfull, sier 
sokneprest Astrid Marie Haugland.

Sorgsamtalen
– det første møtet med  
presten når en nær har gått bort
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Faste er vel ikke den aktiviteten som står 
høyest på agendaen for vanlige medlem-
mer i folkekirken. Selv om fasten har sin 
begrunnelse i en religiøs virkelighet, så er 
det i dag også andre områder der faste blir 
aktualisert. Jeg leste nettopp på en nettside 
følgende:

«Ned i vekt med to dagers faste – 
Sliter du med kiloene selv om du 

trener og spiser sunt? Noen dagers 
faste får fart i systemet.»

Det er meget mulig, men det er ikke den 
faste jeg vil skrive om. Kroppen kan nok ha 
godt av å slippe å fordøye tunge retter inni-
mellom og renses med mye vann og væske. 
Men den religiøse faste har en annen hen-
sikt. Fokus er relasjonen til guddommen. 

Svært mange religioner praktiserer faste, 
og den mest omtalte er vel muslimene sin 
fastemåned ramadan. Da skal en ikke spise 
eller drikke fra soloppgang til solnedgang. 

I jødedommen er fasten spesielt knyttet til 
den store forsoningsdagen, Yom Kippur. 
Da er det 24 timers faste for alle som er 
over 12 år. 
 
Selve ordet faste kommer fra norrønt og be-
tyr å «fastholde religiøse forskrifter», men i 
dag har det betydningen å avholde seg, helt 
eller delvis, fra mat og drikke. Også andre 
former for stimuli er etter hvert blitt tatt 
inn i fasten. Mange kutter ut TV, fornøyel-
ser og andre ting. 
Hensikten med fasten er å bruke tid til å 
søke Gud. 

I det gamle testamentet kan vi lese om at 
folket ble kalt sammen til faste og bønn i 
spesielt utfordrende situasjoner for land og 
folk. Fariseerne praktiserte en streng form 
for faste på Jesu tid, og Jesus ble kritisert 
for at han og hans disipler ikke utviste den 
samme loviske og rigide ordning for faste. 
Men også Jesus fastet. En gang disiplene 
ikke var i stand til å drive ut en ond ånd 
fra et menneske, sa Jesus at «dette slaget 
drives bare ut ved bønn og faste». Faste gir 

en autoritet i den åndelige verden.
Fasten praktiseres forskjellig i de forskjellige 
kirkesamfunn. Den ortodokse kirke er den 
retning som har mest fokus på faste ved at 
de ofte praktiserer to ukentlige fastedager, 
foruten de fire store fastetidene. Innenfor 
katolsk tradisjon er det mange som avstår 
fra å spise kjøtt i fastetiden før påske. De 
protestantiske kirkene avviser faste som 
en religiøs plikt, men ser på den som en 
evangelisk frihet til å søke Gud i spesielle 
situasjoner. 

Fasten har faktisk i nyere tid fått en opp-
blomstring i protestantisk sammenheng. Vi 
ser en ny bønnebevegelse vokse fram, og i 
den sammenheng er det mange som også 
praktiserer faste som en god ordning. En 
dag i uken fra en står opp til ut på kvel-
den avstår en fra fast føde. Men dette skjer 
i det skjulte som en handling mellom den 
enkelte og Gud.

Einar Ekerhovd
Sokneprest Tveit

Spør presten

Einar Ekerhovd, fungerende sokneprest på Tveit.

Hvorfor har vi faste?  
Hva går fasten ut på?  
Hva faster man fra?  
Er det noen som faster i 
kirken? Hvorfor praktiseres 
fasten så ulikt i ulike 
trosretninger?

Spørsmål:

I denne spalten er det  
presten som svarer på  
spørsmål. 

Send inn spørsmål som har med kristen 
tro å gjøre til redaksjonen, så utfordrer vi 
en av prestene eller kateketen til å svare. 
Epost: amen.askoy@gmail.com

Foto: Michael Stern/ Flickr.com

Hva er faste?
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Det er ikke mange butikksentre som kan 
skilte med bruktbutikk, men 30. januar i 
fjor åpnet Galleri Normisjon en 250 kva-
dratmeter stor bruktbutikk nettopp på 
Strusshamn senter.

– Det kommer folk fra hele Hordaland inn-
om butikken, både unge og gamle, fortel-
ler butikksjef Oddvar Odland. Spesielt de 
unge er leie av de hvite Ikea-møblene og vil 
heller ha noe med sjel, ting som er levende.

Lett å få inn brukte ting
Odland er overalt i butikken, travelt opptatt 
med kunder, få ting på plass, ordne med alle 
praktiske ting, men han har tid til en liten 
kaffetår og en prat innimellom også.

– Det er ikke vanskelig å få inn brukte ting 
til videresalg. Til å begynne med gikk vi inn 
på Finn for å se etter ting som skulle gis 
bort. Nå har det blitt slik at vi må avvise 
en del ting som vi tilbys. Spesielt gjelder 
det reoler. Folk flytter fra store hus og inn i 

små leiligheter og må kvitte seg meg ting og 
tang. Vi har hatt flere innom her som skulle 
ønske at de hadde visst om oss tidligere da 
de hadde problemer med å bli kvitt ting og 
kanskje til slutt måtte kaste det.

Godbitene forsvinner raskt
– Mange av godbitene er så vidt innom 
butikken før de går ut igjen. Det gjelder å 
være her på riktig tidspunkt, forteller den 
75 år gamle butikksjefen som har ansvar for 
at alt det praktiske i butikken fungerer og 
går rundt. Som sagt så er retromøbler utro-
lig populære, men steintøy og spesielt mid-
dagsservise fra Figgjo eller Stavanger flint 
går raskt ut igjen. Vi har jo noen uenigheter 
og diskusjoner blant oss som jobber her når 
det gjelder popularitet på tingene våre, og 
mange ganger tar vi feil. Vi må bare passe 
på at det ikke er vår egen smak som styrer 
prisingen av varene, for ofte blir vi overras-
ket over det som går eller ikke går. Noen 
ganger bommer vi på prisingen, og det gjel-
der begge veier.

Mange frivillige
Det er rundt 40 frivillige, stort sett pen-
sjonister, fra Bergen, Sotra og Askøy som 
jobber i butikken. Denne kvelden er det 
Kirsten Kjølen og Antonette Langeland, 
begge fra Sotra som tar seg av de som kom-
mer innom.
– Vi går nå rundt i butikken og rydder litt, 
prøver å sortere og plassere tingene på riktig 
plass.

De to damene forteller at de er i butikken 
annenhver mandag, men i kveld manglet 
det folk og dermed steppet de inn. 

– Vi trives veldig godt her. Godt miljø, 
sosialt, og så er det kjekt å få snakke med 
folk som stikker innom. 

Følt oss velkommen
Galleri Normisjon hadde opprinnelig 
bruktbutikk i Erdal bedehus, men da de så 
at Strusshamn senter hadde ledige lokaler 
fikk de leie lokaler på senteret. 

Tekst og foto: Johannes Kyte

– Vi skulle kjøpe et nattbord, men endte opp med dette maleriet av 
Strandamalerne, forteller Svein Inge Myhr, som kommer helt fra Arna for  
å finne seg en godbit i den ett år gamle bruktbutikken i Strusshamn.

Gamle retromøbler  
til inntekt for misjonen
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– Ser du røyken går mot venstre, mens det er stilt ute på sjøen, ler Svein Inge Myhr (t.v.) til butikksjef Oddvar Odland. Dette maleriet er historie. Det er malt av 
Strandamalerne som bodde rundt Ostereidet. Noen malte landskapet, mens andre malte husene.

– Vi har følt oss veldig velkommen her, for-
teller Odland. Vi har ingen forpliktelser til 
å være med på annonsering eller nattåpent, 
men begge deler har vi hengt oss på, og det 
har bare vært positivt for oss.

Barne- og ungdomsarbeid
Vi hadde som mål å få inn en million kro-
ner i løpet av året, men det ser nok ut for 
at vi ender rundt 900.000,-. Pengene som 
kommer inn går til barne- og ungdomsar-
beid i Bergen krets av Normisjon.

– Det er alt fra leirarbeid til korvirksomhet, 
i tillegg til det arbeidet som Normisjon 
driver i Asia, Afrika og Sør-Amerika, for-
teller den energiske butikksjefen mens han 
er fullt opptatt med å gjøre opp kassa for 
kvelden.

Kaffepause og en god prat er lov å ta når man jobber som frivillig i bruktbutikken i Strusshamn.  
Fra venstre: butikksjef Oddvar Odland og butikkmedarbeiderne Kirsten Kjølen og Antonette Langeland.
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Nytt fra ungdomsarbeidet

Det har kommet et 
ønske fra flere om å 
starte opp TenSing på 
nytt. Og nå er vi i gang!

4. februar er første øvelse. Vi gleder oss 
og tror at dette kan bli et godt sted for 
ungdommer å være og en viktig del av 
ungdomsarbeidet på Askøy. Øvelsene blir 
på onsdager kl 19-21 i Erdal kirke, og alle 
fra 8.klasse til 3.klasse på videregående er 
velkommen. Sunniva Lunde er dirigent 
og ungdomsprest Liv Hanne Langmoen 
Almasou er med som voksenleder. 

4. februar åpner kirken ungdomskaféen 
«Chill’ax» på Kleppestø senter. Her er 
det muligheter for spill og lek, en matbit 
og en god prat. Ingvild Heggholmen er 
kafèansvarlig og gleder seg over å endelig 
være i gang. «Dette skal være et godt sted 

å komme til for ungdommene og et vik-
tig møtepunkt mellom dem og kirken på 
Askøy». Navnet «Chill’ax» kommer av det 
engelske uttryket: «Chill and relax»; ro ned 
og slapp av. Kaféen har åpningstider fra  
kl. 14-17 hver onsdag og torsdag.

TenSing 
starter  
opp igjen!

Ungdomskafé på Kleppestø senter

Biskop Halvor Nordhaug kommer til 
Askøy på visitas i mai. Forrige visitas 
var ved Ole D. Hagesæter for elleve år 
siden i 2004. Vi arbeider nå med å få på 
plass et allsidig program for dagene og 
det skal skrives visitasmelding. Formålet 
med bispevisitas er å støtte, inspirere og 
veilede menigheter og ansatte, og gjøre 
kirkens nærvær synlig i lokalsamfunnet. 
Dette er en gylden anledning til å løfte 

fram kirkens arbeid og de utfordringer 
vi møter i dagens samfunn. Programmet 
avsluttes søndag 10. mai med felles visitas-
gudstjeneste for hele Askøy, denne gangen 
lagt til Erdal kirke.

Merk datoen. I neste nummer av A:men 
vil vi presentere program og mer stoff om 
visitasen.  
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Bispevisitas på Askøy 5.-10. mai

Samtidig med kommunevalget i september 
skal det velges nye menighetsråd. Nomina-
sjonskomiteene i våre fem menigheter er be-
gynt arbeidet med å lage lister. Her er noen 
gode grunner til hvorfor DU kan stille til valg.

•	 Du bidrar til å holde lokalkirken levende
•	 Du blir del av et kristent fellesskap
•	 Du gjør en viktig jobb for fellesskapet

•	 Du kan sørge for et trygt og godt 
fritidstilbud for barn og unge

•	 Du får innblikk i og påvirker de 
demokratiske prosessene i kirken

•	 Du får et nytt nettverk i lokalmiljøet 
•	 Du kan sørge for at din kirke er en åpen 

og inkluderende kirke
•	 Du kan påvirke aktivitetstilbudet i 

nærmiljøet ditt

•	 Du får nyttig styreerfaring som du kan 
bruke i andre sammenhenger

•	 Du kan oppdage nye sider ved deg selv

Tar du utfordringen? På nettsiden vår 
står telefonnummer og e-postadresser til  
lederne i de fem nominasjonskomiteene. 
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Menighetene i Askøy har 
begynt å iverksette tros
opplæringen. Den tar 
særlig sikte på barn og 
unge. Men også voksne 
trenger innføring i og 
påminnelse om hva vi 
bekjenner og tror på når 
vi reiser oss under guds-
tjenesten og bekjenner 
vår hellige tro. I 2015 
vil menighetsbladet 
inneholde seks artikler 
som kaster lys over de 
tre trosartiklene i tros
bekjennelsen.

Kirken har tre trosbekjennelser. Den 
yngste er den apostoliske, den vi er 
fortrolig med i vanlige gudstjenester. 
Den endelige utformingen fikk den 
på 800-tallet, men vi finner en nokså 
lik tekst som går tilbake til 400-tallet. 
Den går ikke tilbake til apostlene, slik 
enkelte tror. Derimot kan vi ta setning 
for setning og finne belegg for den i bi-
belske tekster. 

Troens første artikkel:
Jeg tror på Gud Fader,  
den allmektige, himmelens  
og jordens skaper
Denne første troens artikkel går rett 
tilbake til de to første kapitlene i Bibe-
len. Denne artikkelen er særlig aktuell 
i dag av tre grunner. For det første po-
engterer den at Gud er skaperen både 
av universet og alt som finnes der. Den 
står i kontrast til Big Bang-teorien, 
som hevder at universet ble til ved en 
gasseksplosjon for 13,7 milliarder år 
siden og at alt som har skjedd siden er 
et resultat av tilfeldigheter og naturlig 
utvalg. Hovedpoenget i skapelsesberet-
ningene er ikke at vi skal bruke dem 

til å regne ut jordens alder og de skal 
heller ikke brukes til å benekte enhver 
utvikling i løpet av jordens historie. 
Bibelen er ikke en lærebok i fysikk el-
ler naturfag. Vi ser f. eks. at lyset blir 
skapt på den første dagen og solen på 
den fjerde. Dessuten finnes det to ulike 
skapelsesberetninger. I den første ska-
pes mennesket som kronen på verket, 
som den eneste som er skapt til å ha 
et gudsforhold. Den andre starter med 
skapelsen av mennesket før det var blitt 
planter og trær på jorden. Men poenget 
her er også at mennesket er skapt til å 
leve i samfunn med Gud, et samfunn 
som blir brutt ved syndefallet.

Trosbekjennelsen  
forkynner Guds allmakt
Til alle tider har det vært diskutert om 
hva dette betyr. Blodige kriger, store 
naturkatastrofer og personlige tap har 
fått mennesker til å spørre: Hvor var 
Gud da det skjedde? Hvorfor grep han 
ikke inn? Er han virkelig allmektig? Til 
det er å si at Bibelen ikke forkynner en 
Gud som styrer mennesket på samme 
måte som når vi trekker i en snor på en 
sprellemann. Han har gitt oss frihet og 
ansvar. Det er også en del av det å være 
menneske at vi må leve med ubesvarte 
spørsmål, bl. a. dette: Hvor kommer 
det onde fra? Men den siste troens ar-
tikkel forteller at én dag skal Gud gripe 
inn og gjenopprette den falne og til 

dels ødelagte verden som vi må slite 
med. At alt som skjer er tilfeldig, er for 
Bibelen og trosbekjennelsen en frem-
med tanke. Gud styrer historien etter 
sin plan, en plan som vi ikke alltid ser. 
Midt i vår verdslige historie, kan vi se 
tegn på Guds frelseshistorie.

Mennesket er  
forvalter av det skapte
Det tredje som er aktuelt å fremheve 
når vi taler om troens første artikkel er 
forvaltertanken. Det står ikke noe om 
dette i trosbekjennelsen, men mye om 
det i Første Mosebok. Når mennesket 
er skapt i Guds bilde, innebærer det 
også at mennesket får ansvar for å ta 
vare på resten av skaperverket. Vi skal 
bruke, men ikke forbruke. Vi skal for-
valte, men ikke ødelegge. I dag er men-
nesker i alle religioner opptatt av jor-
dens fremtid. Klimaendringer tvinger 
oss til å spørre om vi er i ferd med å 
ødelegge jorden. I alle utfordringene vi 
møter og som kirken må ta på største 
alvor, må vi ikke stoppe ved første tros-
artikkel. I sin iver etter å vise at kirken 
er klima- og miljøbevisst, må vi ikke 
legge lokk på det Bibelen forkynner om 
synd og nåde. Den første troens artik-
kel sier ikke noe om vårt gudsforhold 
og vår frelse. Men om vi går videre til 
neste trosartikkel, ser vi hva Bibelens 
viktigste anliggende er. Det er også 
nedfelt i trosbekjennelsen.

Hva tror vi på?  Trosopplæring for voksne I

Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

«…himmelens og jordens skaper». � Foto: Sigrun Landro Thomassen

Bispevisitas på Askøy 5.-10. mai
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Kortnytt fra kirkevergen

Antall medlemmer
I løpet av de siste 10 årene har antall med-
lemmer økt fra 19.903 til 23.030 i 2013, 
det vil si en økning på 3.127. Når vi vet 
at en gjennomsnittlig menighet i Dnk har 
3.120 medlemmer, sier det noe om vek-
sten.  Prosentandelen på Askøy som er 
medlem har fulgt trenden i Norge. Den er 
redusert fra 93% i 2003 til 84% i 2013. 
Landsgjennomsnittet er 75%.

Antall inn og utmeldinger
Tallene fra 2014 viser at noen flere enn tid-
ligere valgte å melde seg ut. I 2009 og 2011 
var det kirkevalg. I 2014 var antall utmel-
dinger 58 og antall innmeldinger var 5. 

Dåp
I 2003 var prosentandelen som ble døpt 
i de fem kirkene på Askøy 82% av antall 
fødte. Tallene for 2013 var 78%. Antallet 
som blir døpt er imidlertid økende. I 2013 

ble det døpt 32 flere enn for 10 år siden. 
Tendensen til at færre velger å døpe barna 
er imidlertid mindre merkbar her på Askøy 
enn på landsbasis. Med stor innflytting vel-
ger også mange å døpe barna i hjemkom-
munen til foreldrene. Dette kan vi se ved 
at svært mange kommuner har en dåpspro-
sent på langt over 100%.

Konfirmasjon
I 2013 var det 65 flere som ble konfirmert 
enn i 2003. Prosentandelen som ble kon-
firmert var i 2003 81% av antall 15-årin-
ger. I 2013 var andelen 79%. 
Statistikken viser at det prosentvis fortsatt 
er omtrent like mange som velger konfir-
masjon i Dnk i Askøy.

Kirkelige begravelser 
Prosentvis ligger vi i gjennomsnitt over 
100%. Dette skyldes at flere av de som blir 
begravet ikke har bosted på Askøy. 

Gudstjenestedeltakere  
på søn- og helligdager
Dersom vi ser på tallene i 2003 og tallene 
i 2013 viser dette en økning på 850 del
takere. Tendensen er at det gjennomsnittlig 
er flere deltakere på gudstjenestene. 

Kirkeoffer
Kirkeoffer totalt har økt de siste 10 årene 
med kr. 416.000,-  til vel 1,3 mill. , eller per 
medlem i 2008: kr. 38,-  til 2013: kr. 56,-. 

Gaver til menighetsbladet
I 2014 ble det gitt kr. 103.473 i frivillig 
kontingent til menighetsbladet. Det er en 
økning på over 100% fra 2013, hvor vi kun 
hadde innbetalingsblankett i ett nummer. 

TUSEN TAKK til alle som har betalt/
gitt gave i 2014. 

Folkekirken «lever» på Askøy!

a : m e n  1 - 2 0 1 5   

Vi trenger 2-3 sommervikarer til å arbeide med gressklipping i sommer.  
Vennligst se annonse på nettsiden vår www.kirken-askoy.no.  

Rydding av vinterdekke, mosekrans
er m.m. fra gravene vil starte mandag  
9. mars. Pårørende som ønsker å ta vare 
på dekningsmateriell må hente dette innen 
denne dato.

Nei, her har stormen Nina gjort sine herjinger og latt det gå ut over menighets-
huset på Ask. Øyvind Fluge beskuer det sørgelige synet. 

Sommervikarer på kirkegårdene

Rydding av  
vinterdekke  
på gravplassene  
i Askøy

Uheldig juletrehogst på Ask?

� Foto: Håkon Andersen
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UKE 48
Simone Lohse
Sofie Paulsen
Hedda Bondø-Holmemo
Linnea Johannessen Hope
Anna Østine Steffensen Urne
Kevin Leander Nyheim Aasebø
Maja Corneliussen Dale
Theo Nordnes Skorpen
Celine Isabell Lyngbø-Hansen
Leander Norbeck Hjelme

UKE 49
Lea Sofie Holgersen
Erla Marie Revne Lerum
Mio Emil Bårevik
Mathias Napsøy

UKE 50
Mariell Berentsen Huus

Luka Mjaatvedt
Alexander Sleire Juvsett
Emily Solberg Dale
Jacob Mariussen Hamre
Oliver Monsen
William Borgund Engen
Eline Sandvik Meisterplass

UKE 52
Adriana Stornes Fiskå
Hedda Ellila Andresen
Alina Torsvik
Jonas Troye

UKE 1
Sebastian Sauholmen
Azad Günes Abrahamsen

UKE 2
Dennis Jahren Minde

UKE 3
Malin Elise Hystad
Isabella Andreassen
Markus Hansen
Sondre Rong Varpe
Aurora Bye-Bakke

UKE 48
Britt Wangberg Dyrdal  f.1956
Georg Olufsen  f.1938

UKE 49
Audun Oppedal  f.1956
Leif Ansgar Pettersen  f.1928

UKE 50
Anny Bekkenes  f. 1923
Reidar Olai Thorsen  f. 1936
Aud Brit Johansen  f. 1945
Marit Lillian Madsen  f. 1942

UKE 51
Borgny Torgersen  f. 1926
Judith Pedersen  f. 1932
John Håkon Heggernes  f. 1923
Aud Lilly Anthun  f. 1956 

UKE 1
Kjell Åge Kristensen  f. 1934
Oliv Å. Aasebø  f.1947

UKE 2
Ågot Margrethe Hauge  f. 1923
Oskar Haugsvær   f. 1936
Klara Svardal  f. 1921
Bjarne Aune Juvik  f. 1930  

UKE 3
Hildur Jensen  f. 1924                                                           
Audun Andreas Elgsås  f.1946 

UKE 52
Hildegunn Bøkevoll og  
Ulf Økland Jahnsen

Slekters gang

Vigde

Døpte Gravferd

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

vikarprest Tveit 
Einar Ekerhovd

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  913 82 964

ungdomsprest
Liv Hanne Langmoen Almasou

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  920  92  219

Magnar Runde, vikar Mobil: 980 57  724

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Terje Haugom Privat: 55 13 92 60

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

Soknediakon
Jannicke Monstad Hana

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 416 49 188

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Ingvild Augestad Syversen

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 984 23  365

Ungdomsarbeider
Irene Kleppe Birkeland

Kontor: 56 15 71 32
Mobil: 926 58 728

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Første øving for Tveit Barnekor er mandag  
16. februar kl. 17.30-19.00 i Tveit kirke. 
Det blir øving annankvar mandag kl. 
17.30-19.00. Koret er for born mellom  
4 og 10 år. Kontaktpersonar: 
Bodil Hugaas Torgersen mob: 474 41 495,  
Maria Andersen mob: 938 06 984

Likar du å syngje? Leik og moro? Då er du velkommen til å være med i barnekor! 
Det vil starte opp to nye barnekor på Askøy. Det blir song, leik, andakt og ein 
matbit på kvar øving.

Første øving blir tirsdag 10. mars kl. 
17.30- 19.00 i Herdla kyrkjelydshus. 
Øving annankvar tirsdag, frå kl. 17.30- 
19.00. Koret er for born mellom 4 og 12 
år. Kontaktpersonar: 
Renathe Håpoldøy mob: 414 40 154,  
Kjellaug Eidsaa mob: 415 15 451

a : m e n  1 - 2 0 1 5  

Oppstart av barnekor

Tveit Barnekor Herdla Barnekor

Illustrasjon: Ingela Peterson
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Plakater

Pusterom i Ask kirke 
Tirsdagene 24. februar og 31. mars kl. 19.00 til ca. 21.30.  
Et enkelt måltid. En meditativ vandring i kirkerommet.  
Nattverd. Velkommen!

Formiddagstreff
Mandager 23. februar og 23. mars i menighetsalen i Tveit 
kirke kl. 11.00. 

Småbarnstreff
Onsdager fra kl. 10.00 til 12.00.

Årsmøte Ask menighet
Menigheten skal ha årsmøte i Ask menighet søndag 15.03 
etter gudstjenesten. Menighetsrådet kunngjør også at me-
nigheten sparer til nytt piano i Ask kirke. Gaver kan sendes 
til kontonr. 6504.05.73938.

Orgelkonsert 
Lørdag 14. februar kl. 12.00 v/ elever til organist Anne 
Gurine Folgerø Gjøsæter.

Bygdekonsert
Tilknyttet kirkeuken i Erdal blir det bygdekonsert lørdag  
14. februar kl. 15.00. Sangforeningen Ekko, Erdal Janitsjar  
og Erdal skoles musikkorps m. flere.

Formiddagstreff 
I menighetssalen i Erdal kirke torsdag 12. februar kl. 12.00

Program: Artist Berit Håpoldøy underholder. Kåseri ved Lars 
Hana.

Formiddagstreff i kyrkjelydshuset på Herdla 
Tysdag 24. februar, kl. 11.00 – 13.15. Tor Magnus Lilletvedt 
fortel Bergenshistoriar. Andakt. Utlodding. Song, mat og prat. 
Velkommen!

Medarbeidersamling
Strusshamn kirke torsdag 19. februar kl. 19.00. Foredrag  
om Sjømannsmisjonens historie (150 år). Sang ved Askøy 
Gospelkor. Det blir god kvelds. Velkommen!

Formiddagstreff 
I menighetssalen i Strusshamn kirke 2. mars kl. 11.30. Aslaug 
og Arne Strand står for programmet.

Kvinnenes internasjonale bønnedag 
Tradisjonen tro markeres Kvinnenes internasjonale bønne-
dag med et arrangement i Strusshamn kirke fredag 6. mars 
kl. 19.00.  Se nærmere opplysninger på nettsiden til kirkene 
på  Askøy og i Askøyværingen  når tidspunktet nærmer seg. 
Arr.: Kirkeringen i Strusshamn

Middag på en hverdag 
Onsdag 4. mars og 18. mars kl. 16.30-17.30. Pris kr 50,- per 
person, 150,- pr familie. Ingen påmelding. Velkommen!

Vil du bli med til Maisha Mema – til Kenya?
Gjennom mer enn 15 år har Askøy-samfunnet, flere 
skoler og Erdal menighet støttet barnehjemmet Maisha 
Mema («Bedre Liv») i Nairobi.
Det planlegges nå en menighetstur over 15 dager i 
februar – mars 2016.  Vil du bli med?  Send noen ord til 
tormagnus@lilletvedt.net eller til 917 95 713.

Du vil da bli tilskrevet flere opplysninger.  Det er kun plass 
til 20 deltakere, så vær rask.  Reiseleder blir Pål Albro.

Årsmøte for NMS
Det blir årsmøte for Askøy Misjonsforening søndag  
1. mars i Tveit kirke. Vi deltar på gudstjenesten kl. 11. 
Deretter blir det kirkekaffe og årsmøte i menighetssalen. 
Alle er hjertelig velkomne.
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Se også www.kirken-askoy.no

a : m e n  1 - 2 0 1 5   

A N N O N S E R

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

- når kun det beste er godt nok

®

Askøy Senter  -   Kleppestø Senter

Telefon  56 14 20 04

Telefonsentral: 02357 eller www.askoy-energi.no
Telefon strømbrudd: 08567   

Gratis måleravlesning tlf: 800 40 230

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Strusshamn

a : m e n  1 - 2 0 1 5  15



Trenger du hjelp for å komme til kirken?
Her er telefonnumre for kirkeskyss:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  900 51  358  Herdla:  56 14 71 59
Strusshamn:  913 23  459 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)
906 66  904 (områdene Strusshamn, Marikoven, Follese, Hetlevik)

Gudstjenester
15. feb. 2015 - 22. mars 2015

15.02.2015 
Fastelavnssøndag

Ask kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. Familie
gudstjeneste med karneval. La barna kle seg ut  
i hyggelige kostymer. Stjernegnisten synger.  
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 19.00 
G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Storfamilie
gudstjeneste med karneval. La barna kle seg  
ut i hyggelige kostymer. Superkids synger. 
Middag. Offer: Misjonsprosjektet

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Vikarprest Kirsten Lind. Familie
gudstjeneste. Offer: KIA Bjørgvin

18.02.2015 
Askeonsdag

Strusshamn kl. 19.00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster. Kirkekoret 
synger. Offer: Menighetsarbeidet

22.02.2015 
1. søndag i faste

Erdal kl. 17.00 
Nattverd. Fung. sokneprest E. Ekerhovd. og 
diakon J.M. Hana. Nattverd. Offer: Menighet-
sarbeidet

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Vikarprest Kirsten Lind. Offer: Misjon 
uten grenser

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Søndagsskole. Fung. sokneprest E. Eker-
hovd. Søndagsskole. Offer: Søndagsskolen i 
Bergen

01.03.2015 
2. søndag i faste

Ask kl. 11.00 
Nattverd. Prost E. Kopperud. Offer: IKO

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Vikarprest Kirsten Lind. Offer: Me-
nighetsarbeidet

Tveit kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Fung. sokneprest E. Ekerhovd. 
Søndagsskole. Offer: Kirkens nødhjelp

04.03.2015 
Onsdag etter 2. søndag i faste

Herdla kl. 19.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland

08.03.2015 
3. søndag i faste

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Menighetens årsmøte. Offer: NMS Thailand

Erdal kl. 19.00 
G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd. 

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Menighetsfakultetet

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Fung. sokneprest E. Ekerhovd.  
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

11.03.2015 
Onsdag etter 3. søndag i faste

Ask kl. 19.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland

15.03.2015 
4. søndag i faste

Ask kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Menighetsarbeidet

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster. Storfamilie
gudstjeneste med deltakelse av Koret på Sporet 
og Seven. Middag. Offer: Ungdom i oppdrag

Tveit kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Vikarprest Kirsten Lind. 
Søndagsskole. Menighetens årsmøte. 
Offer: Kirkens SOS 

22.03.2015 
Maria budskapsdag

Erdal kl. 11.00 
Dåp. Vikarprest Kirsten Lind. Familieguds
tjeneste. Offer: Fasteaksjonen Kirkens nødhjelp

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster.  
Offer: Fasteaksjonen Kirkens nødhjelp

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Søndagsskole. 
Diakoniutvalget deltar. Utlodning under 
kirkekaffen. Offer: Fasteaksjonen Kirkens 
nødhjelp

Ny prest på Askøy

Kirsten Lind er ny prest på Askøy. Vi 
ønsker henne velkommen til preste-
tjeneste. Hun er vikarprest hos oss i 
tiden framover.

Fasteaksjonen
Fasteaksjonen til Kirkens nødhjelp 
har vann og klima som tema. Ta vel 
imot konfirmantene som kommer 
rundt med bøsser tirsdag 24. mars.

Personalnytt

Flygelet nedbetalt 
Flygelet i Herdla kyrkje er no ned
betalt, og soknerådet vil rette ei stor 
TAKK til alle som har hjelpt til med 
store og små beløp som til saman 
gjorde dette mogleg.

Helsing Herdla sokneråd


